kontrakter som oppfyller kriteriene for kontraktsunntaket i
grunnrenteskatten, inngår i grunnrenteskattegrunnlaget for konsernets
vannkraftselskaper. Finansielle kontrakter er ikke omfattet av
kontraktsunntaket. Konsernets sikringsstrategi hensyntar gjeldende
skattelovgivning for grunnrentebeskatning, og økt spotpris skal gi en
nøytral eller positiv effekt på forventet kontantstrøm etter skatt.

Finansielle instrumenter som kan benyttes til å prissikre underliggende
eksponering inkluderer bilaterale prissikringsavtaler, futures- og
forwardkontrakter, EPADer (Electricity Price Area Differentials) og opsjoner.
Hafslund oppnår områdepriser på kraft- og fjernvarmesalg. Ved bruk av
sikringsinstrumenter med andre prisreferanser vil sikringen kunne bli
mindre effektiv, som følge av avvik mellom prisreferanse og områdepriser
der konsernet har produksjon.

Valutamarkedet benyttes til å styre valutarisikoen som oppstår gjennom
sikring, og verdien av prissikret produksjon kan helt eller delvis valutasikres
fra euro til norske kroner ved hjelp av valutaterminer.

Finansielle kontrakter gir konsernet følgende eksponering og sensitivitet
ved +/- 30 prosent endring i kraftprisen:

31. desember

Finansielle kraftkontrakter Virkelig verdi

Mill. kroner 2023 +30 % -30 %

Terminkontrakter 161 -1 114 1 114

Industrikraftkontrakter -685 -475 475

Andre finansielle kraftavtaler 504 174 -174

Effekt på resultat etter skatt 237 -237

Effekt på egenkapitalen -890 890

Innhold   Noter Konsern  43

Note 5.4 Finansiell risikostyring
(forts.)

Regulatorisk risiko

Hafslund eier virksomhet som er omfattet av regulering på en rekke
områder. Endringer i datterselskapenes rammevilkår vil kunne ha vesentlig
betydning for konsernets finansielle resultater. Innretninger i skatte- og
avgiftssystemet er særlig viktig for konsernets fremtidige investeringer.
Vannkraftvirksomheten er svært utsatt for endringer i skattelovgivning og
markedsregulering. Fjernvarmevirksomheten er strengt regulert, og prising
av fjernvarme styres gjennom energiloven. Dette inkluderer i dag at